
Uchwała Nr VII/39/2015
Rady Miasta Starogard Gdański

z dnia 25 lutego 2015r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Starogard Gdański.

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013r. poz. 267 z późn. zm.), uchwala się 
co następuje:
 

§ 1
 
Rada Miasta Starogard Gdański uznaje za bezzasadną skargę Janusza Pawłowskiego z dnia 30 
grudnia  2014r.  na  działalność  Prezydenta  Miasta  Starogard  Gdański  –  w  zakresie 
nienależytego wykonania zadań przez pracowników Urzędu Miasta - z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.
 
 

§ 2
 
Wykonanie  uchwały,  w  tym  zawiadomienie  skarżącego  o  sposobie  załatwienia  skargi, 
powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Starogard Gdański.
 
 

§ 3
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta
         Starogard Gdański

             Anna Benert



Uzasadnienie

W nawiązaniu  do  skargi  Pana  Janusza  Pawłowskiego  z  dnia  30  grudnia  2014  r. 
skierowanej  do Rady Miasta Starogard Gdański na działanie Prezydenta Miasta Starogard 
Gdański, tj. nieudzielenie informacji publicznej, została złożona opinia prawna, na podstawie 
której zobowiązano Naczelnika Wydziału Techniczno-Inwestycyjnego do ustosunkowania się 
do stawianych w skardze zarzutów.

Naczelnik  Wydziału  Techniczno-Inwestycyjnego  w  notatce  służbowej  z  dnia 
10.02.2015 r.  wskazał, że w dniu 9.12.2014 r.  sprawdził wskazaną lokalizację w zasobach 
geodezyjnych pod kątem ilości  mediów na działce. Z wygenerowanej mapki z aktualnych 
zasobów geodezyjnych Starostwa Powiatowego wynikało, że na wskazanej działce, oprócz 
sieci  wodociągowej  i  gazowej  znajduje  się  tylko  kabel  energetyczny.  Lokalizacja  kabla 
uwidoczniona  na  załączonych  do  skargi  zdjęciach  różni  się  od  lokalizacji  wykazanej  na 
mapce.  Z  mapki  wynika,  że  kabel  zasila  w  głównej  mierze  w  energię  elektryczną 
zlokalizowane wzdłuż drogi – działki 68/12 nieruchomości.

Naczelnik  Wydziału  Techniczno-Inwestycyjnego stwierdził  również,  że  pracownicy 
Urzędu  Miasta  w  żaden  sposób  nie  są  powiązani  z  zakładem  energetycznym  ENERGA 
OPERATOR i nie posiadają dokładnej wiedzy na temat przeznaczenia tego kabla. Nie są więc 
w  stanie  stwierdzić  czy  jego  przeznaczenie  jest  jedyne,  czy  też  można  coś  do  niego 
doprojektować. Co więcej - pracownicy Wydziału po otrzymaniu pisma Pana Pawłowskiego 
udali się na ulicę Południową i nie stwierdzili żadnych robót w pasie drogowym. Dodatkowo 
skontaktowano  się  również  z  pracownikiem  pogotowia  energetycznego  w  Starogardzie 
Gdańskim, który poinformował, że w całym 2014 roku nie było awarii energetycznych na ul. 
Południowej, wobec czego nie było potrzeby rozkopywania ulicy. 

Zważając  na  powyższe  udzielono  Panu  Januszowi  Pawłowskiemu  odpowiedzi 
wskazując,  że  właścicielem  sieci  energetycznej/kabla  jest  ENERGA  OPETATOR  i  to 
pracownicy tej firmy mogą w sposób rzetelny i merytoryczny przekazać informacje na temat 
sieci elektroenergetycznej.

W tym stanie  rzeczy Rada Miasta  Starogard  Gdański  uznała  skargę  Pana  Janusza 
Pawłowskiego za bezzasadną.

Przewodnicząca
  Rady Miasta

         
              Anna Benert


